审计业务合同

合同编号：龙华建设合字-服-B-SJ-[2025]    号

甲方：深圳市龙华建设发展集团有限公司
统一社会信用代码：9144030032637087X6
法定代表人：
联系人：
联系电话：
[bookmark: OLE_LINK1]地址：深圳市龙华区观湖街道鹭湖社区观盛三路10号龙馨家园A栋2201
乙方：
统一社会信用代码：
法定代表人：
联系人：
联系电话：
地址：

根据《中华人民共和国民法典》以及其他相关法律、法规的规定，双方本着平等、自愿、诚实信用和友好合作的原则，甲方委托乙方为华馨雅苑项目(“本项目”)提供审计服务事宜，经双方友好协商，达成如下协议：
一、工程概况
华馨雅苑项目位于深圳市龙华区观湖街道观澜高新科技产业园，总用地面积21334㎡，总建筑面积147282㎡，其中计容建筑面积114070㎡（保障性住房面积40030㎡，商业建筑面积21334㎡，公共配套面积7400㎡），地下室建筑面积33212㎡，地下停车位850个。项目容积率5.35，绿化覆盖率40%。项目建筑物包括：3栋宿舍（总户数1065户，均为一室一厅户型），1栋保障性住房（总户数1064户，均为一室一厅户型），1栋9班幼儿园。项目总投资12.76亿元。
三、服务范围及目标
（一）服务范围
针对华馨雅苑项目开展工程方面审计，就项目的投资立项、工程管理、造价管理、竣工验收等环节的真实性、合法性和效益性进行专项审计监督和评价，清晰反映发现问题、分析原因、提出审计意见和建议，出具专项审计报告。
（二）服务目标
通过对本项目的审计，紧密围绕工程总体目标，对本项工程进度、质量、财务进行分析和评价，发现工程建设管理中存在的问题，提出审计意见和合理化建议，规范建设管理，确保建设资金合法、合规、有效使用。
四、服务方式及工作时间要求
本合同审计具体业务安排由甲方负责，乙方应服甲方管理要求。本次审计服务方式为单次审计。乙方应在本合同签订后5天内进场审计，乙方进场审计前，向甲方审计部门提供一份详细的审计方案。进场后60天内按本合同的要求完成本项目的审计工作，出具审计报告。
五、合同计价方式
计价方式：固定总价合同。合同总价包含完成合同约定范围内全部工作内容的一切费用，合同总价不予调整。以合同价作为最终结算价依据，结算价由基础费用（按固定合同总价90%）和绩效费用（按固定合同总价10%）组成。实际绩效考核根据甲方的合同履约评价得分确定，即：
最终结算价=基础费用+绩效费用－应扣金额
	履约评价得分
	对应的实际绩效费用

	[80,100]
	绩效费用的100%

	[60，80）(不含80分)
	绩效费用×（履约评价得分-60）/20

	[0，60）（不含60分）
	0

具体履约评价细则按照甲方建立的履约评价考核制度执行，受托人须无条件接受甲方考评。
六、审计收费及支付方式
[bookmark: _GoBack]本次审计服务的收费总额(含税价）¥     元(大写人民币   )，以上费用包括了乙方为实施和完成本项目合同约定的全部服务工作所需的全部费用，包括但不限于乙方人员工资、社会福利、各种津贴及加班费、技术服务费、现场费用、仪器设备的使用和管理、交通设备的使用和管理、住宿费用、各种管理费、规费、保险、利润和税金等内容，并涵盖所有可能导致乙方工作量或工作时长增加的风险以及乙方履行本合同可能需要承担的所有责任和义务。甲方应于正式报告出具后二十个工作日内一次性支付审计费。
审计费支付到乙方指定的如下银行账户内：
开户行：
开户名：
银行账号：
乙方应提供等额增值税专用发票给甲方。未提供增值税专用发票，甲方有权拒付上述费用。
七、甲方责任
1.配合乙方审计工作的开展，及时提供真实、合法、完整的会计资料、工程资料和其他有关资料。
2.甲方给予乙方开展工作提供必要的工作条件和协助。
3.按本合同协议书的约定及时支付审计费用。
4.与乙方积极协作，妥善协调处理各方的关系。
八、乙方责任
1.乙方应派出审计团队实施本合同审计工作。审计过程中，未经甲方及其相关的审计部门同意不得任意更换审计团队人员。审计团队成员必须具备以下素质：
（1）要有较强的工作责任心和较高的业务工作能力与专业知识技术水平，以及良好的沟通协调能力。
（2）应当具有较好的职业道德修养，办理审计事项时，应当客观公正、实事求 是、合理谨慎、职业胜任、保守秘密、廉洁奉公、恪尽职守、不得徇私舞弊。
（3）审计工作人员要保持相对稳定性，除甲方要求外，不得随意更换。
2.乙方应以相关法律法规、技术规范、本合同等为依据，全面履行项目审计单位职责，对本项目全过程的各项技术和经济活动进行全面审计监督和评价，确认本项目建设与管理活动的真实性、合法性和效益性。
3.乙方要坚持公平、公正、独立审计的原则，在审计过程中，如发现在工程建设、财务管理等方面有缺陷或可能出现重大弊端的问题，或审计中确实不能明确的问题，应及时通报给甲方。
4.乙方应当按照甲方对本项目管理的需求、工程进度，按时、按质出具审计意见和合理化建议。
5.乙方必须做好审计资料归档及保管工作，并在审计工作完成后及时将全部审计资料移交甲方。
6.乙方应当按所拟定的审计方案和本合同规定的业务委托范围和要求完成审计业务，撰写审计报告草案和审计报告，并对审计报告负责，乙方应及时与甲方交换意见。
7.乙方对甲方所提供的资料特别是财务票据等负责，不得损坏和丢失。
8.乙方对甲方提供的资料、商业信息负有保密责任。未经甲方同意，乙方不得非因本合同之目的使用相关资料，不得将审计相关资料、审计结果提供给甲方以外第三方，不得将审计过程中接触到的甲方和本项目相关的商业、技术和管理等任何信息和秘密透露给任何第三方。
9.乙方不得将本合同委托的事项转委托第三者。
10.在审计过程中，乙方均不得以任何借口向甲方索取额外费用，否则甲方有权终止合同。
11.在整个审计期间，所派出审计人员的食宿及交通等一切费用由乙方自理。
九、违约责任
（一）乙方未能按本合同规定的时间完成全部审计工作及提供审计报告，从逾期之日起每日按本合同总价3‰的数额向甲方支付违约金；逾期半个月以上的，甲方有权解除合同，不支付合同价款，已经支付的有权要求乙方全额返还。另外，乙方除支付违约金外，还需承担由此造成的甲方经济损失
（二）甲方无正当理由逾期付款的，则每日按本合同总价的3‰向乙方偿付违约金。
（三）除上述约定外，乙方未按照本合同约定履行义务的，甲方有权要求乙方支付本合同总价30％的违约金并赔偿因此给甲方造成的损失。
（四）乙方安排的项目人员不能满足甲方需要的，乙方应无条件更换。
十、其他
1.合同未尽事宜，由甲乙双方协商后签订补充协议。补充协议与本合同具有同等效力。
2.甲方和乙方在履行本合同过程中发生争议，应友好协商解决，协商、协调解决不成的，向甲方公司所在地人民法院提起诉讼。
3.本合同一式肆份，甲、乙双方各执贰份，具有同等法律效力。
4.本合同从双方盖章之日起生效，合同约定事项全部完成之日后终止。

甲方：深圳市龙华建设发展集团有限公司(盖章)
年   月   日

乙方：                            (盖章)
年   月   日

10